1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

___12.10.2021       №    __       84/9   ____

Об отмене решений Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский №79/9 от
13.04.2021г., №82/28 от 02.07.2021г. и о
проведении дополнительных мероприятий
социально-экономического развития
Гагаринского р-на г. Москвы в 2021 г. - работ
по благоустройству придомовых территорий по
адресам: пр-кт Вернадского 9/10, Ленинский
пр-кт 79к3, Ломоносовский пр-кт 19,
ул.Строителей 4к1-7, на средства социально-
экономического развития Гагаринского р-на
2020 года

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве
отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства Москвы от
13.09.2012 №484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому
развитию районов города Москвы», Регламентом реализации полномочий по принятию
решений о проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому
развитию Гагаринского района города Москвы утвержденным решением Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский от 28.10.2014г. №36/16, Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский решил:
 1. Отменить решения Совета депутатов муниципального округа Гагаринский
№79/9 от 13.04.2021г. «О проведении дополнительных мероприятий по социально-
экономическому развитию Гагаринского р-на г.Москвы в 2021 г. - работы по
благоустройству придомовых территорий по адресам: ул.Вавилова, д.8, пр-кт
Вернадского, д.9/10, Ленинский пр-кт д.36, Ленинский пр-кт д.61, Ленинский пр-кт
д.79к3, Ломоносовский пр-кт, д.7к4, Ломоносовский пр-кт, д.18, Ломоносовский пр-кт,
д.19, ул.Строителей д.4к1-7, Университетский пр-кт, д.9, на средства: социально-
экономического развития Гагаринского р-на 2020 и 2021 годов, экономии от средств
социально-экономического развития Гагаринского р-на 2020 года» и №82/28 от
02.07.2021г. «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
округа Гагаринский от 13.04.2021г.  №79/9».

2. Провести дополнительные мероприятия социально-экономического развития
Гагаринского района города Москвы в 2021 году – благоустройство придомовых
территорий по адресам: пр-кт Вернадского, д.9/10, Ленинский пр-кт д.79к3,

2

Ломоносовский пр-кт, д.19, ул.Строителей д.4к1-7 за счет средств социально-
экономического развития Гагаринского р-на 2020 года, на общую сумму: 3 425 400 руб.,
согласно Приложению к настоящему Решению.

3. Назначить уполномоченным депутатом, ответственным за контроль и приемку
работ по выполнению мероприятий благоустройства Фахми Я.М.

4. Главе управы Гагаринского района города Москвы обеспечить реализацию
утвержденных дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию
Гагаринского района в 2021 году.

5. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов
исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-западного административного
округа города Москвы, управу Гагаринского района.

6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный
вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Гагаринский
http://www.gagarinskoe.com.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Глава муниципального округа
Гагаринский                                                                                   Е.Л. Русакова

3

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от «12» октября 2021 года № 84/9

Адресная детализация мероприятий по благоустройству придомовых территорий

№ Адрес
Кол
-во
п.м.

Наименование и
краткое описание МАФ

Место
размеще

ния

Образец,  оборудования, МАФ
Ед.

изме
р.

Цена
за ед. с
НДС,
руб.

кол-
во

Стоимост
ь, руб. Фото МАФ

Назван
ие,

артику
л

Интернет
ссылка

Производи
тель /

поставщик

1 Ленинский
79к3 180

 Газонное ограждение
металлическое. Размеры
секции: высота рисунка
0,4 м., высота столба 0,85
м., установочная высота
0,5 м., длина секции 2 м.
Масса (секция+столб) 7,3
кг. Материалы металл /
тр.20х20 / тр.30х30 / круг
А1Ф8. Безопасная
круглая заглушка на
столбах. Защитно-
декоративное покрытие
цвет черный. Монтаж
бетонирование опор,
сварка секций. Доставка и
монтаж включены в
стоимость.

По
периметр

у
придомов

ой
территори

и

Газонно
е

огражде
ние ГО-

3

https://ww
w.ograd.org
/catalog/gaz
onnye/gazo
nnoe_ograz
hdenie_go_

3/

Производст
венная

компания
"Адванта",

СПб

шт. 2700,00 90 243 000,00

2 Вернадско 756 Газонное ограждение В соответ. Газонно https://ww Производст шт. 4800,00 378 1 814 400,00

https://www.ograd.org/catalog/gazonnye/gazonnoe_ograzhdenie_go_3/
https://www.ograd.org/catalog/gazonnye/gazonnoe_ograzhdenie_go_3/
https://www.ograd.org/catalog/gazonnye/gazonnoe_ograzhdenie_go_3/
https://www.ograd.org/catalog/gazonnye/gazonnoe_ograzhdenie_go_3/
https://www.ograd.org/catalog/gazonnye/gazonnoe_ograzhdenie_go_3/
https://www.ograd.org/catalog/gazonnye/gazonnoe_ograzhdenie_go_3/
https://www.ograd.org/catalog/gazonnye/gazonnoe_ograzhdenie_go_3/
https://www.ograd.org/catalog/gazonnye/gazonnoe_ograzhdenie_go_15/

4

го 9/10 металлическое. Размеры
секции: высота рисунка
0,4 м., высота столба 0,85
м., установочная высота
0,5 м., длина секции 2 м.
Масса (секция+столб) 14
кг. Материалы металл /
тр.15х15 / тр.20х20 /
тр.30х30 / круг
А1Ф10Материалы металл
/ тр.20х20 / тр.30х30 /
круг А1Ф8. Безопасная
круглая заглушка на
столбах. Защитно-
декоративное покрытие,
цвет черный. Монтаж
бетонирование опор,
сварка секций. Доставка и
монтаж включены в
стоимость.

с
заявками
жителей

е
огражде
ние ГО-

15

w.ograd.org
/catalog/gaz
onnye/gazo
nnoe_ograz
hdenie_go_

15/

венная
компания
"Адванта",

СПб 3 Ломоносов
ский 19 70 шт. 4800,00 35

168 000,00

4 Строителе
й 4 500 шт. 4800,00 250 1 200 000,00

ВСЕГО: 3 425 400,00

https://www.ograd.org/catalog/gazonnye/gazonnoe_ograzhdenie_go_15/
https://www.ograd.org/catalog/gazonnye/gazonnoe_ograzhdenie_go_15/
https://www.ograd.org/catalog/gazonnye/gazonnoe_ograzhdenie_go_15/
https://www.ograd.org/catalog/gazonnye/gazonnoe_ograzhdenie_go_15/
https://www.ograd.org/catalog/gazonnye/gazonnoe_ograzhdenie_go_15/
https://www.ograd.org/catalog/gazonnye/gazonnoe_ograzhdenie_go_15/

	РЕШЕНИЕ